Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Гимназия №107 «Открытие»

Ново-Савиновского района г.Казани

Яңа Савин районының «107нче

гимназия «Ачыш»

гомуми белем муниципаль бюджет

учреждениесе

421001, Республика Татарстан, г.Казань,

ул. Сибгата Хакима, д. 49/8

           Сибгат Хаким ур., 49/8, Казан ш.,

          Татарстан Республикасы, 421001

g107kzn@уandex.ru

ПРИКАЗ                                                                               БОЕРЫК

№ 107                                                                                    02.09.2024

Об организации питания учащихся в

2024-2025 учебном году

Во исполнение приказа Управления образования г. Казани от 19.08.2024 г.

№719/02-05-02 и в целях обеспечения полноценным питанием учащихся

муниципального учреждения образования г. Казани, выполнения требований

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 в части организации здорового питания, а также для

осуществления дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий

учащихся, рационального использования бюджетных средств,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителя директора по УР Артемьеву Н.В. назначить ответственной:

1.1. за организацию питания учащихся и своевременное рассмотрение заявлений,

поступивших на получение льготное питание;

1.2. обеспечить представление в районный отдел образования информацию о

предоставлении гарантий, прав и льгот учащимся, указанным в п. 2.2.

Постановления (с учетом изменений) два раза в год путем направления списков

в соответствии с форматами, установленными оператором ЕЦП в сроки,

установленные районным отделом образования;

1.3. размещать меню горячего питания обучающихся по образовательным

программам начального общего образования в виде электронной таблицы на

сайте общеобразовательной организации в разделе Food;

1.4. представлять в районный отдел образования заявки на выдачу

продовольственных наборов и реестр льготной категории учащихся в сроки,

установленные районным отделом образования.

2. Заведующей столовой Ерохиной З.В.:

mailto:g107kzn@уandex.ru

2.1. принять к исполнению разработанное, согласованное и утвержденное с

Территориальным Управлением Роспотребнадзора по Республике Татарстан

двухнедельное меню для всех возрастных категорий обучающихся;

2.2. обеспечить организацию бесплатного горячего питания и бесплатного

предоставления набора продуктов питания учащимся 1-10 классов в

соответствии с Положением о порядке организации питания учащихся

муниципальных общеобразовательных учреждений г. Казани, нуждающихся в

дополнительной социальной поддержке;

2.3. организовать горячее питание в соответствии с требованиями СанПиН

2.3/2.4.3590-20 “Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения”, МР по организации общественного

питания населения 2.3.6.0233/21 и МР по организации питания обучающихся

общеобразовательных организаций 2.4.01.79-20, а также в соответствии с

Постановлением;

2.4. вести учет фактического количества питающихся бесплатно;

2.5. обеспечить организацию питьевого режима;

2.6. представить в районный отдел образования заявки на выдачу

продовольственных наборов и реестр льготной категории учащихся в сроки,

установленные районным отделом образования;

2.7. обеспечить строгое соблюдение технологии приготовления блюд, сроков и

условий хранения пищевых продуктов, ежедневно снимать суточную пробу

готовой продукции;

2.8. обеспечить ежедневное вывешивание меню основного и дополнительного

питания;

2.9. осуществлять выдачу готовой пищи только после снятия пробы бракеражной

комиссии с регистрацией результатов бракеража в журнале

3. Утвердить бракеражную комиссию в составе 4 человек:

Ерохина З.В. - заведующий производством школьной столовой;

Бусакова Д.И. - представитель родительской общественности;

Артемьева Н.В. – ответственный за организацию питания;

Сафуанова Л.В. – заместитель директора по УР.

3.1. Членам комиссии:

- результаты контроля регистрировать в журнале бракеража готовой кулинарной

продукции;

- при нарушении технологии приготовления пищи, а также в случае неготовности,

блюдо допускать к выдаче только после устранения выявленных кулинарных

недостатков;

- в случае поступления на пищеблок недоброкачественной продукции немедленно

информировать об этом директора гимназии.

4. Создать комиссию по организации питания учащихся и организовать её работу

согласно Положению о порядке организации питания учащихся муниципальных

общеобразовательных учреждений г. Казани, нуждающихся в дополнительной

социальной поддержке в составе 5 человек:

- председатель комиссии: